
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de In-
cendios de Córdoba

Núm. 2.525/2022

El 21 de julio de 2022 finalizó el plazo de presentación de solici-

tudes para participar en la convocatoria por el turno promoción in-

terna, mediante el sistema de concurso-oposición, para cubrir 120

plazas de Bombero-Conductor, subgrupo C1, correspondientes a

la Oferta de Empleo Público de 2021. De conformidad con lo pre-

ceptuado en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, re-

guladora de las Bases de Régimen Local, por este mi Decreto

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar y publicar las listas provisionales de perso-

nas aspirantes admitidas y excluidas a dicha convocatoria, como

Anexo a esta Resolución.

SEGUNDO. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, en

virtud de la Base 9ª de las que rigen la convocatoria quedando

constituido por las siguientes personas, todas ellas empleadas

públicas de esta Diputación:

PRESIDENTE:

-Titular: Don Manuel Muñoz Luna. Adjunto a la Gerencia del

Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de

Córdoba.

-Suplente: Doña Olga Rico Verdejo. Jefa de Departamento de

Consumo y Participación Ciudadana de la Excma. Diputación de

Córdoba.

SECRETARIO:

-Titular: Don Alfonso Augusto Montes Velasco. Secretario-Inter-

ventor del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de In-

cendios de Córdoba o persona en quien delegue.

-Suplente: Don Ramón Antonio Gómez Sola. Jefe del Servicio

Jurídico, Secretaría y Administración del Consorcio Provincial de

Prevención y Extinción de Incendios de Córdoba.

VOCAL 1:

-Titular: Doña Sonia Villalba Pujol. Técnica Media de Gestión

Presupuestaria, Tesorería y Contabilidad del Consorcio Provin-

cial de Prevención y Extinción de Incendios de Córdoba.

-Suplente: Doña Lidia Barbero Diéguez. Técnica Media de Con-

tratación del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de

Incendios de Córdoba.

VOCAL 2:

-Titular: Don Rafael Marqués Mesa. Director Técnico del Con-

sorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios de Cór-

doba.

-Suplente: Don Gonzalo Torres Delgado. Coordinador Técnico

del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incendios

de Córdoba.

VOCAL 3:

-Titular: Don Daniel Muñoz Hernando. Jefe del Servicio de Ex-

tinción de Incendios y Salvamento del Ayuntamiento de Córdoba.

-Suplente: Doña Monserrat Hilinguer Quirós. Coordinadora Téc-

nica del Consorcio Provincial de Prevención y Extinción de Incen-

dios de Córdoba.

De conformidad con la base 9, el Tribunal Calificador podrá

acordar, por mayoría de sus miembros, solicitar de la autoridad

convocante la designación de expertos en calidad de asesores,

que actuarán con voz pero sin voto.

TERCERO. Conceder a las personas interesadas un plazo de

10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de

la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba, para subsanar posibles defectos y causas que, en su

caso, motivaron su exclusión. Asimismo, podrán formular recla-

maciones las que, habiendo presentado solicitud, no figuren en

las listas provisionales. Las personas que, dentro del citado plazo

no subsanen, quedarán excluidas definitivamente de la convoca-

toria.

CUARTO. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba de la presente Resolución, así como las listas

de personas admitidas y excluidas.

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 29 de junio de 2022. Firmado electrónicamente por el

Presidente, Rafael Llamas Salas.

Lunes, 04 de Julio de 2022 Nº 127  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Diseño de Página.

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 

OEP 2021Oferta

Tipo Plaza Bombero/a-Conductor/a 120Nº Plazas
120 Bomberos/as-Conductores/as (C1)Convocatoria

NIF
ABAD MUÑOZ, FERNANDO 

ACUÑA VILLANUEVA, FRANCISCO JAVIER 

ALBA NAVARRO, JAIME 

ALGAR HURTADO, ANTONIO ENRIQUE 

ALMAZAN HUERTAS, RAFAEL 

ALMENARA SERRANO, ANTONIO JOSE 

ALONSO POLAINA, LUIS 

ALVAREZ DOMINGUEZ, ALBERTO JESUS 

APERADOR MUÑOZ, JUAN ANTONIO 

ARCO ADAMUZ, PEDRO SERGIO 

AREVALO PLATA, FRANCISCO JULIAN 

ARIAS ARROYO, JUAN ANTONIO 

ARIAS RUIZ, JOSE MANUEL 

ARIZA SANCHEZ, JAVIER 

AVILA PELEGRINA, JOSE MARIA 

AVILA RAMIREZ, EDUARDO 

BALLESTEROS GARCIA, ANTONIO 

BLANCO DOMINGUEZ, SALVADOR 

BLANCO LOPEZ, DAVID JESUS 

BOGALLO ALJAMA, FRANCISCO 

BUENO RODRIGUEZ, JOSE ENRIQUE 

CABALLERO GARCIA, ANTONIO 

CABEZAS REGAÑO, FRANCISCO 

CABRERA REDONDO, JULIAN 

CADENAS MUÑOZ, JUAN PEDRO 

CALVO DIAZ, EMILIO JOSE 

CARMONA MORALES, FRANCISCO JOSE 

CARMONA MORALES, RAFAEL 

CARRASQUILLA GUTIERREZ, FRANCISCO 

CASTRO GARRIDO, FRANCISCO JAVIER 

CASTRO GARRIDO, JOSE ANTONIO 

CASTRO GARRIDO, RAFAEL 

CHAVES GONZALEZ, MANUEL RAFAEL 

CHAVES GONZALEZ, RAFAEL DAVID 

COCA ARMADA, JUAN ANTONIO 

CONTRERAS RODRIGUEZ, SALVADOR 

CORDOBA JIMENEZ, JUAN 

CORDOBA JIMENEZ, MANUEL 

CORDOBA JIMENEZ, MIGUEL ANGEL 

CORRAL RUFIAN, FRANCISCO JAVIER 

CORREA HERNANDEZ, JOSE 

CRUZ GARCIA, JOSE IGNACIO 

CUENCA MARTINEZ, JACOBO MARIA 

DE LA TORRE MARTÍNEZ, ISIDRO 

DELGADO MORA, SARA ROSARIO 

DIAZ CERVANTES, JUAN RAMON 

Bombero-ConductorCategoría C2Grupo
Funcionarios/as de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os 
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 04 de Julio de 2022Nº 127  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



NIF
DOMINGUEZ SINEIRO, MARTIN 

DOROTEO LOBATO, SERGIO 

ECIJA PADILLA, DAVID 

ELIAS CALVO, RICARDO 

ESCAMILLA SANSEGUNDO, JUAN ANTONIO 

ESPINAR DE LA ROSA, ANTONIO RAFAEL 

ESPINAR DE LA ROSA, JOSE MARIA 

EXPOSITO BORREGO, JOSE 

EXTREMERA ENTRENA, HORACIO 

FERNÁNDEZ CIFUENTES, JESUS MANUEL 

FERNANDEZ GARCIA, MANUEL 

FERNANDEZ HIDALGO, MANUEL 

FERNANDEZ LOPEZ, JOSE MARIA 

FERNANDEZ PELAEZ, RAFAEL 

FUNES ADRIAN, JOSE MANUEL 

GALAN DIAZ, PEDRO ANGEL 

GALAN VAZQUEZ, RAFAEL 

GARCIA AVILA, JOSE FRANCISCO 

GARCIA BELMONTE, JUAN MANUEL 

GARCIA CEJAS, SALVADOR 

GARCIA ESCOBAR, ANTONIO JOSE 

GARCIA GALAN, FRANCISCO 

GARCIA RIVAS, SERGIO 

GARCIA RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE 

GARCÍA ROMERO, ANTONIO 

GARCIA RUZ, AMADOR 

GARCÍA SIERRA, ENRIQUE MELCHOR 

GAVILÁN DELGADO, FRANCISCO RAFAEL 

GINÉS ARAUJO, JUSTO 

GOMEZ GUTIERREZ, MANUEL 

GOMEZ LIÑAN, FRANCISCO 

GONZALEZ ABAD, JUAN MANUEL 

GONZALEZ BARCO, ANTONIO ANGEL 

GONZALEZ CANTERO, ANTONIO JESUS 

GONZALEZ GONZALEZ, MIGUEL 

GONZALEZ ROMERO, ANTONIO MANUEL 

GONZALEZ SANTIAGO, CARLOS 

GUERRERO PULIDO, ANTONIO 

GUILLEN CUEVAS, SERGIO 

GUTIERREZ MARTINEZ, JESUS MARIA 

HEIS PINEDA, ANTONIO JESUS 

HIDALGO LOPEZ, RAFAEL 

JIMENEZ PABLOS, DAVID 

LEAL PÉREZ, FERNANDO 

LEÓN PÉREZ, VICENTE FRANCISCO 

LEON RUIZ, FRANCISCO 

Listado de admitidas/os 
Nombre Completo

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 04 de Julio de 2022 Nº 127  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



NIF
LLANERO POLO, EMILIO 

LÓPEZ CASTILLA, JESUS DEL SANTISIMO CRISTO 

LOPEZ MORA, SERGIO 

LOPEZ OTS, FRANCISCO JESUS 

LOZANO CUBERO, JOSE ANTONIO 

LUENGO VENTURA, MANUEL 

LUQUE MARTINEZ, FRANCISCO 

MADUEÑO BERZOSA, ANTONIO 

MAGARÍN PEÑA, GREGORIO ALBERTO 

MARINERO GONZALEZ, RAMON 

MARQUEZ BAENA, FRANCISCO 

MARQUEZ BAENA, MIGUEL ANGEL 

MARQUEZ CORDOBA, RAFAEL 

MARTIN PAZO, JOSE GREGORIO 

MARTIN PRIEGO, MIGUEL ANGEL 

MARTINEZ JIMENEZ, JUAN PEDRO 

MARTINEZ MARTIN, FRANCISCO 

MARTINEZ RISCO, ANTONIO 

MARTINEZ RISCO, NICOLAS PATRICIO

MEDINA DE LA FUENTE, FERNANDO MIGUEL 

MELLADO ALEJANDRE, FRANCISCO 

MELLADO GONZALEZ, ANTONIO 

MELLADO MUÑOZ, RUBEN 

MENGUAL GOMEZ, ANGEL DANIEL 

MENGUAL LOPEZ, ANTONIO DAVID 

MOLINA GARCIA, RAFAEL 

MONTERO OSUNA, ANTONIO JESUS 

MONTES CURIEL, FRANCISCO 

MONTES PULIDO, ANTONIO ESTEBAN 

MONTOYA SANCHEZ, LUIS MARCOS 

MORAL JIMENEZ, MIGUEL ANGEL 

MORALES PUERTO, DIEGO MANUEL 

MORENO QUEVEDO, CARMEN 

MUÑOZ ESPINAR, ANTONIO 

MUÑOZ GONZÁLEZ, JOSE 

MURILLO MORENO, JUAN 

NAVAJAS MORALES, RAFAEL 

NAVARRO ARIZA, ANTONIO MIGUEL 

NAVARRO LOPEZ, ANTONIO MIGUEL 

NAVARRO MORALES, DANIEL 

OLIVARES SANCHEZ, MANUEL 

ORTEGA BELLIDO, FEDERICO 

PAEZ LÓPEZ, FRANCISCO ANTONIO 

PALMA GRANDE, SERGIO 

PASTRANA ROMERO, DANIEL 

PATON AREVALO, ENRIQUE 

Listado de admitidas/os 
Nombre Completo

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 04 de Julio de 2022Nº 127  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



NIF
PEREZ LEON, JUAN PABLO 

PEREZ RIVERA, JOSE ANTONIO 

POLO ROMERO, VICENTE MARCO 

PORRAS SERRANO, JOAQUIN RAMON 

POZO ROMERO, EDUARDO 

PRIEGO PULIDO, JOSE ANTONIO 

PRIEGO REYES, ANTONIO JESUS 

QUESADA ROJAS, JAVIER 

QUINTERO GALISTEO, MARCELO 

RAMIREZ ALCAIDE, ANTONIO JOSE 

RAMÍREZ ALCAIDE, JUAN ALFONSO 

RAMIREZ FERNANDEZ, ROBERTO 

RAMIREZ JIMENEZ, MARIO ALBERTO 

RAMIREZ LEON, TOMAS 

RAMIREZ RUIZ DEL PORTAL, JUAN JOSE 

RAMOS MONTILLA, PEDRO 

RANCHAL GUTIERREZ, MELCHOR 

RASO TRENAS, DANIEL 

REINA CABALLERO, JUAN ANTONIO 

REQUENA CARO, RAFAEL 

REYES MENDOZA, OSCAR 

REYES SANCHEZ, FRANCISCO DAVIS 

RIVILLA LUNA, ALFONSO 

ROBLES BARRANCO, JESUS 

RODRIGUEZ LUCENA, ANGEL 

RODRIGUEZ VELASCO, FRANCISCO ANTONIO 

ROJAS AREVALO, OSCAR 

ROJAS JIMENEZ, MIGUEL ANGEL 

ROLDAN LUNA, JOSE MIGUEL 

ROMERO LACALLE, ALEJANDRO 

ROMERO QUINTANA, RAFAEL JOSE 

ROMERO RAMIREZ, JUAN JOSE 

ROMERO ROLDAN, JESUS MARIA

ROSAL GOMEZ, ANTONIO 

ROSAS RODRIGUEZ, DANIEL 

RUBIA GUTIERREZ, MANUEL ERNESTO 

RUBIO MENGUAL, FERNANDO 

RUIZ CAMPOY, JOAQUIN 

RUIZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 

SALINAS DE LA ROSA, RAFAEL 

SALINAS DE LA ROSA, RAUL 

SANCHEZ CASTILLEJO, ANTONIO JOSE 

SANCHEZ RUIZ, FRANCISCO RAMON 

SÁNCHEZ TRUJILLO, ANTONIO JOSÉ

SECO OTERO, RAFAEL 

TABAS RIVERA, MANUEL 

Listado de admitidas/os 
Nombre Completo

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 04 de Julio de 2022 Nº 127  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



NIF
TOLEDO HIDALGO, JUAN MANUEL 

TORRES ADAMUZ, JOSE LUIS 

TOSCANO ZURERA, MANUEL 

UCEDA TOLEDANO, ANGEL 

VARONA SANTOS, JOSE MARIA 

VELASCO CHACON, JUAN FERNANDO 

VELASCO MIRANDA, JUAN ANTONIO 

VERGARA PEREZ, MANUEL 

WALIÑO MORENO, MIGUEL ANGEL 

193Total admitidas/os 

Listado de admitidas/os 
Nombre Completo

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 04 de Julio de 2022Nº 127  p.6

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



NO SER FUNCIONARIO DE CARRERA DEL CONSORCIO

NO ACREDITA TITULACIÓN ACADÉMICA

NO ACREDITA TITULACIÓN ACADÉMICA

NO SER FUNCIONARIO DE CARRERA DEL CONSORCIO

NIF
BENAVENT CABEDO, CARLOS 

JAÉN CABRERA, JAVIER 

LEON VALVERDE, EMILIO JOSE 

MARTINEZ GARCIA, ALVARO 

Nombre Completo

4Total excluidas/os 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 04 de Julio de 2022 Nº 127  p.7

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2022-07-04T11:18:46+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




